
Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels subsidies gemeente Groningen 

Het college van burgemeester en wethouders van Groningen 

  

Gezien het voorstel van 11 november 2025 

  

Gelet op: 

- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Groningen 2024 

BESLUIT: 

  

vast te stellen de volgende Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels subsidies gemeente Gro- 

ningen 

Artikel I Nadere regels 
In hoofdstuk 4 Welzijn, gezondheid en zorg en in paragraaf 4.18 Activiteiten sociale wijkteams vinden 

de volgende wijzigingen plaats: 

  

A. In de titel van de paragraaf 4.18 wordt ‘sociale wijkteams’ vervangen door ‘Stichting WIJ Gronin- 

gen’. 

B. In Artikel 4:83 Begripsbepaling wordt onderdeel l. vervangen en komt te luiden als volgt: 

l. Stichting WIJ Groningen: de organisatie die blijkens de stukken van haar oprichting tot doel 

heeft het uitvoeren van (wettelijke) taken van de gemeente op het gebied van het brede 

sociaal domein, waaronder in elk geval begrepen taken uit hoofde van de Jeugdwet, de 

Wmo 2015 en de Participatiewet. Deze taken behelzen onder andere de kernactiviteiten 

(collectieve) preventie, ondersteuning en toegang tot voorzieningen. 

C. In artikel 4:84 komt de eerste volzin als volgt te luiden: 

Het college kan subsidie verlenen aan Stichting WIJ Groningen voor: 

D. In artikel 4:84 lid 4 wordt de term ‘Nadere regels’ vervangen door ‘Verordening’ 

E. Artikel 4:86 Aanvullende weigeringsgronden komt te vervallen 

F. Artikel 4:87 wordt vernummerd naar Artikel 4:86 

Artikel II Inwerkingtreding 
De wijziging van de nadere regel genoemd in de onderdelen A-F treedt in werking op de dag na die 

van de bekendmaking. 

Gedaan te Groningen in de collegevergadering van 11 november 2025. 

De burgemeester, 

Roelien Kamminga 

De secretaris, 

Sander Gerritsen 

Nr. 501821 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2025 nr. 501821 20 november 2025 1 


